ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH THẢI BỈNH Độc lập " Tụ do - Hạnh phức

Số:y^ớ^/QĐ-ƯBND Thái Bĩnh, ngày/Ị^ thángỳồnăm 2023
QUYẾT ĐỊNH

về viêc phân công công viêc của Chủ tịch Uy ban nhân dân tình
và các Phó Chủ tich ủy ban nhân dẳn tỉnh, nhiệm kỳ 2021 - 2026

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật sửa ãỗị bổ sung một sổ điều của Luật Tẻ chức Chỉnh phủ

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 22/ỉ Ỉ/20Ỉ9;
Căn cứ Nghị định số 69/2020/NĐ-CP ngày 24/6/2020 của Chính phủ sửa

đổi hẻ sung Tìĩột số điều củơ Nghị định sô 08/20ỉ6/NĐ-CP yigày 25/01/2016 cuã
Chỉnh Phủ quy định số lưọng Phó Chủ tịch ủy ban nhãn dãn và quy trình, thủ
tục bầu từ chức, miễn nhiệỉn, bãi nhiệm, điêu động, cách chức thành viên ưy

Căn cứ các Quyết định: số 1096/QĐ-TTg và sỗ 1095/QĐ-TTg ngày
07/7/202ỉ của Thủ tướng Chỉnh phủ phê chuẩn kết quả bầu chức vụ Chủ tịch Uy
ban nhân dân tỉnh Phó Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh nhỉệm hỳ 202Ỉ-2026;

Căn cứ Quy chế làm việc của ủy han nhân dân tình Thải Bình nhiệm kỳ
2021-2026;

Theo đề nghị của Chánh Vãn phòng ủy ban nhân dân tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nguyên tắc về việc phân công công việc của Chủ tịch, các Phó Chủ

tịch ủy ban nhân dân tỉnh, nhiệm kỳ 2021-2026:
Việc phân công công việc của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Uy ban nhân

dân tỉnh, nhiệm kỳ 2021-2026 thực hiện theo nguỵên tắc tập trung dân chủ, theo
Quy chế làm việc của ủy ban nhân dấn tỉnh, quyết định nhũng vấn đề theo quy
định của Luật Tổ chức chính quyền địa phương, kết hợp giữa sự lãnh đạo của
tạp thể ủy ban nhân dân tỉrýi với trách nhiệm của Chủ tịch là người đứng đầu
Úy ban nhân dân tỉnh và đề cao vai trò, trách nhiệm cá nhân của Phó Chủ tịch
ủy ban nhân dân tỉnh để giải quyết công việc theo lĩ^ vực, sở, ban, ngành, địa
phương được phân công và nhũng nguyên tắc chủ yếu về phân công công việc
như sau:

1. Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh
a) Lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành và quản lý toàn diện mọi hoạt động và

công việc của ủy ban nhân dân tỉnh, của các thành viên Uy ban nhân dân tỉnh,
Thủ trưởng các sở, ban, ngành thuộc tỉnh, Chủ tịch Uy ban nhân dân các huyện,
thành phố ừên địa bàn; quyết định những công việc thuộc thẩm quyền đã được
pháp luật quy định và những công việc được Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ
phân cấp, giao nhiệm vụ và chịu trách nhiệm cá nhân vê việc thực hiện nhiệm

vụ quyền hạn của mình, đồng thời cùng với tập thể ủy ban nhân dân tỉnh chịụ
trach nhiệm về mọi hoạt động của ủy ban nhân dân tỉnh ừước Tỉnh ủy, Hội
đồng nhân dân tinh, trước Chính phủ và Thủ tướng Chính phủ.

Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh trực tiếp chỉ đạo, điều hành các công việc
lớn quan trọng, các vãn đê có tính chiên lược, dài hạn^của tỉnli. Chu tỊch ưy ban
nhan dan tỉnh chỉ giải quyết nhũng công việc thuộc thẩm quyền của Chủ tịch ủy
ban nhân dân tỉnh; không xử lý những công việc đã phân công, ủy quyên cho
Phó Chủ tịch ủy ban nhan dân tinh, không quyết định thay những việc đã phân
công, ủy quyền hoặc thuộc thẩm quyền của Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ
tịch Uy ban nhân dân huỹện, thành iphố trừ trường hợp xét ửiấy ứiật sự càn thiết
do tính chất cấp bách, phức tạp, nhạy cảm của công việc.

b) Khi Chủ tịch ủy ban nhân dân tinh vắng mặt và xét ứiấy cần thiêt, Chủ
tịch ủy ban nhâTi dản tỉnh ủy quyền cho Phó Chủ tịch Thường trực hoặc một Phó
Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh tìiay mặt Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh lãnh đạo
công tác của ủy ban nhân dân tỉnh và giải quyết công việc do Chủ tịch Uy ban
nhân dân tỉiứi phụ trách theo quy định.

2. Phó Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh
a) Phó Chủ tịch giúp việc Chủ tịch ủy ban nhân dân tinh. Mỗi Phó Chủ

tịch giúp Chủ tịch phụ trách, chỉ đạo một số lĩnh vực công tác và theo dõi hoạt
động của một số ngành, địa phương và một số ngành Trung ương đóng trên địa
bẩn tỉnh. Trong phạm vi lĩnh vực công việc được phân công, Phó Chủ tịch được
sử dụng quyền hạn của Chủ tịch, nhân danh Chủ tịch khi giải quyêt các công
việc 'thuộc linh vực được phân công và chịu trách nhiệm trước Chủ tịch ủy ban
nliân dân tỉnh và trước phap luật về việc thực hiện nhiệm vụ được giao.

b) Phó Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm tăng cường phôi
hợp giải quyết công việc chung của ủy ban nhân dân tỉnh, chủ động và chịu
trách nhiệm về việc thực hiện nhiệm vụ, quỵền hạn được phân công, ừong quá
trình tham mưu nhiệm vụ được phân công nếu cộ vấn đề liên quan đên lĩnh vực
của Phó Chủ tịch khác phụ trách thì trực tiếp phối hợp với các Phó Chủ tịch đó
để giải quyết. Trường hợp các Phó Chủ tịch còn_ có ý kiến khác nhau, chưa
thống nhất, thì Phó Chủ tịch đang chủ trì giải quyết công việc đó báo cáo Chủ
tịch ủy ban nhân dân tỉnh để xem xét, quyêt định cụ thê.

c) Phó Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh chủ động thực hiện các nhiệm vụ
theo sự phân công cúa Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh, thay mặt Chủ tịch Uy ban
nhân dân tỉnh, ủy ban nhân dân tỉnh quyết định và chịu trách nhiệm toàn diện
trước Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh và pháp luật về nhiệm vụ, lĩnh vực được
phân công, theo dõi chỉ đạo ứieo quy định của pháp luật, ứieo Quy chê làm việc
của Ban Cán sự đảng ủy ban nhan dân tỉnh và cua ủy ban nhận dân tỉnh. Ký
thay Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh các văn bản thuộc thẩm quyền của Chủ tịch
ủy ban nhân dân tỉnh, ủy ban nhân dân tỉnh trong phạm vi các lĩnh vực, công
việc được Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh phân công.

d) Tùy theo yêu cầu điều hành thực tiễn, Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh
có thể trực tiếp giải quyết một số công việc cụ thể đã phân công cho Phó Chủ
tịch ủy ban rửiân dân tỉnh hoặc quyết định phân công lại, quyêt định bô sung,
điều chỉnh lại sự phân công giữa các Phó Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 2. Phân công công việc của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch ủy ban nhân
dân tỉnh:

1. Đồng chí Nguyễn Khắc Thận, Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh
a) Lãnh đạo, quản lý toàn diện mọi hoạt động thuộc chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn của ủy ban nhân dân tỉnh.
b) Trực tiếp chỉ đạo, điều hành các lĩnh vực công tác sau đây:
- Chiến lược, quy hoạch, kế hoạch phát triển kinh tê - xã hội.
- Tổ chức bộ máy, biên chế, công tác cán bộ; thi đua khen thưởng; quản lý

tài chính, ngân sách nhà nước, vốn đầu tư; quyết định giao đất.
- Quy hoạch, điều chỉnh quy hoạch xây dụ-ng, kiến ừúc đô thị và nông thôn.
- Chủ tmcmg, điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án trên địa bàn tỉnh.
- Đối nội, đối ngoại.
- An ninh trật tự, quốc phòng, quân sự địa phương.
- Chỉ đạo chung công tác tiếp dân, giải quỵết khiếu nại tố cáo của công

dân; thanh tra; phòng, chống tham nhũng, lãng phí.
- Những nhiệm vụ đột xuất, quan trọng và những giải pháp có tính đột phá

ừên các lĩnh vực.
c) Theo dõi và chỉ đạo: Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tinh, Bộ Chỉ huy

Bộ đội Biên phòng tỉnh, Ban Quản lý Khu kinh tế và các Khu công nghiệp tỉnh.
d) Làm nhiệm vụ Chủ tịch Hội đồng Thi đua khen thưởng tỉnh; trưởng một

số Ban Chỉ đạo, Chủ tịch một số hội đồng quan trọng của tỉnh.
đ) Giữ mối quan hệ công tác với các cơ quan Trung ương, Tỉxứi ủy, Hội

đồng nhân dân tỉnh, Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh, các ban, cơ quan, Đảng ủy
thuộc Tỉnh ủy, Tòa án nhân dân tỉnh, Viện Kiêm sát nhân dân tỉnh.

2. Đồng chí Nguyễn Quang Hưng, Phó Chủ tịch thường trực ủy ban
nhân dân tỉnh

a) Giúp Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh ữieo dõi, chỉ đạo các lĩnh vực công tác:
- Xây dựng cơ bản; quản lý xây dựng; đô thị; nhà ở; cấp, thoát nước.
- Giao thông Vận tải.
- Công nghiệp; Thương mại, dịch vụ.
- Tài chính: thuế, phí, lệ phí, thu khác của ngân sách nhà nước; tài sản nhà

nước (trừ mua sắm máy móc, trang thiêt bị thuôc, hóa chât, vật tư y tê); các quỹ
tài chứứi nhà nước, tài chính doanh nghiệp, kế toán, kiểm toán, kiêm toán độc
lập, lĩnh vực giá (ừừ giá đất, giá ứiuốc, hoá chất, trang thiết bị, vật tư y tê) và
các dịch vụ tàĩchính tại địa phương theo quy định của pháp luật.

- Tín dụng, ngân hàng; quản lý đầu tư và phát triển doanh nghiệp có
nguồn vốn ngân sách nhà nước; kinh tê tập thê và họp tác xã.

- Quyết định phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí lập các đô án quy
hoạch va cac thu tục lựa chọn nhà đầu tư đối với các dự án phát ừiển nhà ở đô
thị'(gồm: hồ sơ yêu cấu sơ bộ năng lực, quyết định hình thức lựa chọn nhà đầu
tư, hồ sơ mời thầu lựa chọn nhà đầu tư, kết quả lựa chọn nhà đâu tư...).

- Thực hiện nhiệm vụ đối với các công ừình, dự án đầu tư theo lĩnh vực được
phân công phụ trách (ừừ các dự án ữiuộc ứiâm quyên của Chủ tịch Uy ban nhân dân

tửừi Phó Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh phụ trách và việc ứiu hồi đất, giao đất cho
các công ứình, dự án); phê duyệt, chỉ đạo công tác giải phóng mặt bằng và các thủ
tục về đầu tư của công tìinh, dự án.

- Chỉ đạo tìiực hiện giải phóng mặt bằng đối với các Khu Công nghiệp ừên địa
bàn huyện Thái Thụy.

- Tùy theo tính chất của từng Dự án cụ thể, Chủ tịch ủy ban nhân dân tinh
phân công chỉ đạo giải quyết, quyết định, chấp thuận, điều chinh chủ trương đâu
tư đối với các dự án đầu tứ bằng nguồn vốn ngoài ngân sách trên địa bàn tỉnh.

- Giải quyết đơn thư, khiếu nại tố cáo, kết luận thanh tra, làm ngựời đại
diện của ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh tham gia tô tụng
hành chính thuộc lĩnh vực được phân công phụ trách.

b) Giúp Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh tìieo dõi, chỉ đạo; Sờ Xây dựng, Sở
Giao thong Vận tải, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sờ Tài chính, Sở Công thương, Quỹ
Đầu tư phát triển, Quỹ Phát triển đất, Quỹ Bảo ừì đường bộ tỉnh, Ban An toàn
giao thông tỉnh, Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng các công trình giao thông
tình, Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công nghiệp
tĩnh Thái Bình, Liển minh Hợp tác xã tủih, Hiệp hội doanh nghịệp tỉnh, Hội
doanh nhân trẻ tỉnh; các huyện: Thái Thụy, Kiến Xương và ứiành phố Thái Bình.

Chỉ đạo những vấn đề thuộc thẩm quyền, trách nhiệm của ủy ban nhân
dân tỉnh, Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh đối với: Cục Thống kê tỉnh, Chi cục Hải
quan tỉnh, Cục Thuế tỉnh, Cục Quản lý thị trường, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chi
nhánh Ngân hàng Nhà nước tỉnh, Chi nhánh Ngân hàng Chính sách Xã hội tỉnh,
Chi nhárứi Ngân hàng Phát triển Thái Bình, các ngân hàng thương mại và các tổ
chức tứi dụng, các tổ chức bảo hiểm (trừ Bảo hiêm xã hội tỉnh), Cục Dự trữ Nhà
nước khu vực Thái Bình, Công ty Điện lực Thái Bình và các tổ chức xã hội -
nghề nghiệp thuộc lĩnh vực phụ ừách.

c) Lam Chủ tịch các Hội đồng, Trưởng các Ban Chỉ đạo; chi đạo thực
hiện các kết luận sau thanh tra ứiuộc lĩnh vụ'c được phân công phụ trách.

d) Thực hiện các nhiệm vụ khác tìieo sự phân công, ủy nhiệm của Chủ
tịch ủy ban nhân dân tỉnh.

3. Đồng chí Lại Văn Hoàn, Phó Chủ tịch ủy ban nhân dân tình
a) Giúp Chủ tịch ủy ban nhân dân tủửi tìieo dõi, chỉ đạo các lĩnh vực công tác:
- Nông nghiệp và phát triển nông thôn; xây dựng nông thôn mới.
- Thanh ừa.

- Tài nguyên và môi trường; cho thuê đât, gia hạn quyên sử dụng đật,
chuyển mục đich sử dụng đất; cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất; giá đất,
đấu giá đẩt; quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất cấp huyện; thống kê, kiêm kê đât
đai- điều chỉnh quyểt định giao đất, cho ửiuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất.
Ngoài công tác giai phồng mặt bằng tìauộc lĩiứi vực phụ trách, Chủ tịch ủy ban
nhân dân tĩnh phân công phụ trách công tác giải ptóng mặt bằng đối vód các Khu
Công nghiệp trên địa bàn các huyện; Đông HuTig, Tiền Hải, Kiên Xương, Quỳnh
Phụ Vu Thư, Hưng Hà và Thành phố. Chỉ đạo thực hiện đối với tài sản (trừ tài
sản công) khi thực hiện thu hồi đất giải phóng mặt bằng.

- Tùy ứieo tính chất của từng dự án cụ tìiể Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh phân
công quyết đừứi giao đất một sô dự án trên địa bàn tưừi.

4

- Nội vụ, cải cách hành chính; quy định chức năng nhiệm vụ, cơ cấu tổ
chức, vị trí việc làm của các đơn vị sự nghiệp; nâng lương thường xuyên và
nâng lương trước thời hạn đối với chuyên viên chính và tương đương.

- Ngoại vụ.
- Tư pháp, thi hành án.
- Quyết định phê duyệt các thủ tục lựa chọn nhà đầu tư đối với các dự án

phát triển nhà ở nông thôn mới kiểu mẫu (gồm: hồ sơ yêu cầu sơ bộ năng lực,
quyết định hình thức lựa chọn nhà đầu tư, hồ sơ mời thầu lựa chọn nhà đầu tư,
kết quả lựa chọn nhà đầu tư..

- Thành lập các Hội, phê duyệt điều lệ, việc tổ chức đại hội của các Hội;
- Tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại tố cáo.
- Thực hiện nhiệm vụ đối với các công ứinh,^ dự án đầu tu- theo lĩnh vực được

phân công phụ trách (trừ các dự án thuộc ữiẩm quyền của Chủ tịch ủy ban nhân dân
tỉnh); phê duyệt, chỉ đạo công tác giải phóng mặt bằng và các ữiủ tục về đầu tư của
công ửinh, dự án.

- Giải quyết đơn thư, khiếu nại tố cáo, kết luận ứianh tra, làm người đại
diện của ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh ứiam gia tô tụng
hành chính ứiuộc lĩnh vực được phân công phụ trách.

b) Giúp Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh theo dõi, chỉ đạo: Vãn phòng ủy ban
nhân dân tỉnh, Thanh ừa tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài
nguyên và Môi tru*ờng, Sở Nội vụ, Sở Tư pháp, Vãn phòng điêu phôi xây dựng
nong thôn mới của tỉnh, Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng các công ừình nông
nghiệp và phát ừiển nông thôn tình Thái Bình,^ Trung tâm Phục vụ chính
công tỉnh, Ban Tiếp công dân tỉnh; các huyện: Tiền Hải, Quỳnh Phụ, Vũ Thư.

Chỉ đạo những vấn đề thuộc thẩm quyền, trách nhiệm của ủy ban nhân
dân tỉnh, Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh đối với: Viện Kiêm sát nhân dân tỉnh,
Tòa án nhân dân tỉnh, Cục Thi hành án tỉnh, Văn phòng Tỉnh ủy và các Ban xây
dựng đảng của Tỉnh ủy, Vãn phòng Đoàn Đại biêu Quôc hội và Hội đông nhân
dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, Đảng bộ ]^ôi các cơ quan tỉnh,
Đảng bộ Khối các Doanh nghiệp tỉnh, ủy ban Mặt ừận Tổ quốc tỉnh, Liên đo^
Lao động tỉnh, Hội Nông dân tỉnh, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Hội Cựu chiên
binh tỉnh, Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Miiứi tỉnh các tô chức xã hội -
nghề nghiệp ứiuộc lĩnh vực phụ ừách.

c) Lam Chủ tịch các Hội đồng, Trưởng các Ban Chỉ đạo thuộc đồng thời
chỉ đạo thực hiện các kết luận sau ứianh tra thuộc lĩnh vực được phân công.

d) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công, ủy nhiệm của Chủ
tịch ủy ban nhân dân tỉnh.

4. Đồng chí Trần Thị Bích Hằng, Phó Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh
a) Giúp Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh theo dõi, chỉ đạo các lìhh vực công tác.
- Giáo dục và đào tạo.
- Y tế (bao gồm cả mua sắm máy móc, trang ứiiết bị ữiuốc, hóa chất vật tư y tế).
- Lao động thương binh và xã hội.
- Vãn hóa thể thao và du lịch.
- Thông tin và truyền ứiông; Chính phủ điện tử; đô thị ứiông minh.

- Báo chí, phát thanh - truyền hình.
- Khoa học và công nghệ.
- Thực hiện nhiệm vụ đối với các công trình, dự án đầu tư theo lĩnh vực

được phân công phụ ữách (trừ các dự án thuộc thẩm quyền của Chủ tịch ủy ban
nhân dân tỉnh, các dự án do Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng các công trinh
dân dụng và công nghiệp tỉnh làm chủ đầu tư và việc thu hồi đất, giao đất cho các
công trình, dự án); phê duyệt, chỉ đạo công tác giải phóng mặt bằng và các tíiủ tục
về đầu tư của công trình, dự án.

- Giải quyết đơn ứiư, khiếu nại tố cáo, kết luận thanh tra, làm người đại
diện của ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh tham gia tố tụng
hành chính ứiuộc lĩnh vực được phân công phụ trách.

b) Giúp Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh theo dõi, chỉ đạo: Sở Giáo dục và
Đào tạo, Sở Y tế, Sở Lao động Thương binh và Xã hội, Sở Vãn hóa Thể thao và
Du lịch, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Khoa học và Công nghệ, Đài Phát
thanh và Truyền hkửi tỉnh, Trường Đại học Thái Bình và các trường cao đẳng
thuộc ủy ban nhân dân tỉnh; các huyện: Đông Hưng, Hưng Hà.

- Chỉ đạo những vấn đề thuộc thẩm cỊuyền, trách nhiệm của ủy ban nhân
dân tỉnh, Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh đôi với: Báo Thái Bình, Hội Nhà báo
tỉnh, Trưcmg Chính trị tỉnh, Bảo hiểm xã hội tỉnh, Bưu điện tỉnh, các doanh
nghiệp viễn thông trên địa bàn tỉnh và các tổ chức xã hội- nghề nghiệp thuộc
lĩnh vực phụ trách.

- Thực hiện mối quan hệ công tác với các toờng đại học, cao đẳng, trung
câp của Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh.

c) Làm Chủ tịch các Hội đồng, Trưởng các Ban Chỉ đạo đồng thời chỉ đạo
thực hiện các kết luận sau thanh tra thuộc lĩnh vực được phân công.

d) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công, ủy nhiệm của Chủ
tịch ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.
Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc sở, Thủ ừưởng ban,

ngành thuộc ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch ủy ban nhân dân huyện, thành phố;
các tố chức, cá nhân liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này./.

Nơỉ nhận:
- Chính phủ;
- Văn phòng Chính phủ;
- Thường trực Tĩnh ủy, HĐND tỉnh;
- Như Điều 3;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh;
- Các cơ quan Trung ương trên địa bàn tĩnh;
- Cống Thông tin điên tử tỉnh;
- Lưu: VT.

CHỦ TICH

Khăc Thân